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II. Vervanoino retributiereo ent markten en kermissen

Extra agendapunt 1 I gemeenteraad april 20201

Voorgeschiedenis

29 novemb er 2012 : Vaststelling van het gemeentelijk retributiereglement voor kermissen en

markten (2013 - 2018) door de gemeenteraad

29 november 2018 : VaStstelling van het gemeentelijk retributiereglement voor kermissen en

markten (2019 - 2024) door de gemeenteraad

Feiten en context

Sinds 12 maarl2020 zijn de maatregelen die genomen zijn door de Nationale Veiligheidsraad

steeds strikter geworden, met een aanzienlijke impact op onze maatschappÜ en economie.

(Aanpassen aan concrete opties) Meerdere ondernemers werden verplicht om hun activiteiten

stop te zetten of zien in deze tüd hun inkomsten sterk teruglopen.

De Vlaamse Regering roept de lokale besturen op om erover te waken dat de belastingplichtigen

op hun grondgebied minder belastingen moeten betalen op activiteiten waarop ze door de crisis

financieel al zwaar inleveren.

De gemeenteraad kan zijn belastingreglementen aanpassen om de belastingdruk te reduceren. Hij

kan hiertoe:

belastingreglementen opheffen of intrekken;
de inwerkingtreding van een belastingreglement of van bepaalde artikelen ervan wijzigen

naar een latere datum;
vrijstellingen of tariefverminderingen toekennen, eventueel voor een beperkte duur.

De gemeenteraad kan zijn maatregelen beperken tot welbepaalde belastingen (bijvoorbeeld

belastingen op economische vestigingen, terrasbelastingen, standplaatsvergoedingen,...),

bepaalde groepen van belastingplichtigen (bijvoorbeeld de ondernemers in de gemeente)

begrenzen in de tijd (bijvoorbeeld gedurende de periode van civiele noodsituatie zoa'ls
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uitgeroepen door de Vlaamse Regering).
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JUR¡DISCHE GROND

- Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van

provincie- en gemeentebelastingen.

- Decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017.

Besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2018 betreffende de bekendmaking en

raadpleegbaarheid van besluiten en stukken van het lokaal bestuur, betreffende de wijze waarop
de reglementen en verordeningen van het lokaal bestuur worden bi.¡'gehouden in het register en

betreffende de raadpleegbaarheid van de besluiten van de politiezones en hulpverleningszones.

- Artikel 1 van het ministerieel besluit van 18 maart 2020 houdende dringende maatregelen om de
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken (quarantainemaatregelen, dit MB werd
opgeheven door het MB van 23 maart 2020 maar kan eventueel behouden blüven als de
gemeenteraad vrüstellingen en belastingverminderingen wildifferentiëren).

- Artikel 4,81, eerste lid, 1'van het decreetvan 20 maart 2Q20 over maatregelen in gevalvan een

civiele noodsituatie met betrekking tot de volksgezondheid (afbakening periode van civiele
noodsituatie).

- Ministerieel besluit van 23 maart 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van

het coronavirus COVID-19 te beperken (opheffing MB van 18 maart 202Q uitbreiding
q u a ra n ta in e m a a treg e I e n).

' BesluÍt uan 29/l l/2018 uan de vaststelling van het gemeentetijk retrÍbutíereglement voor
kermÍssen en markten (2019-2024) door de gemeenteraad.

ARGUMENTATIE

Met dit besluit komt de gemeente tegemoet aan de oproep van de Vlaamse Regering om lokale
belastingreglementen te herzien opdat de belastingplichtigen op het grondgebied minder
belastingen moeten betalen op activiteiten waarop ze door de crisis financieel al a¡uaar inleveren.

De financiën van de gemeente kunnen de tijdelijke minderontvangsten door deze

tegemoetkomingen opvangen. ,, ,f,
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BESLUIT

Het retributiereglement kermissen en markten zoals goedgekeurd in de gemeenteraad
van 29 november 2018 wordt vervangen door volgend retributiereglement:

Art. l:
Vanaf de eerstvolgende door de overheid toegestane jaarmarkt, dinsdagmarkt- en
kermisdag en voor een termijn van 1 jaar zal een retributie worden opgelegd voor
volgende inrichtingen:

f ) kernrissen: de retributie wordt berekend in evenredigheid met de
oppervlakte van de inname door de foorinrichting of andere ingerichfe
vermakelijkheden. tegen 0.00 euro/mz / dag;

21 jaarmarkten: de retrib¡,¡tie wordt als volgt berekend: forfaitair 00,00

euro/deelnemer/dag + in evenredigheid met de oppervlakte van de innenning
0,00 e¡¡ro/rn2{daE;

3) wekelijkse dinsdagmarkt: de retributie wordt berekend in evenredigheid met
de oppervlakte van de inneming tegen 0,00 euro/mz{dag-

Art.2:

l'let gebruik van de stroomverdeelkasten zal worden aanEerekend a rato van:

. geuroon elektriciteitsgebruik: 0,00 euro/marktdaE;

' zwaarder gebruik (koelinstallaties, wafelijzers): 0,00 euro per marktdag of
kermisdag.

Art. 3:

Eventuele inrichters zullen minstens '!4 dagen voor de aanvang van de uitbating van de
inrichtinE aan het college van burgemeester en schepenen een verklaring zenden waarin
ze het opstellen van de inrichting kenbaar n'¡aken alsook aard, oppervlakte en duur van de
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opstelling. Þe aangifte blijft Eelden tot de herroeping ervan.
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Art.4:

Het opmeten van de ingenomen oppervlakte gebeurt door de aangestelde gemeentelijke
ambtenaar.

Art.5:

Deze beslissing wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden.


